Broder Wolter vonn Plettenberch, meister tho Liefllannde
Duitsches ordenns.

597. *Papst [Alexander VI] an Lübeck und die übrigen Hansestädte: beklagt die Angriffe des „Herzogs“ von Moskau auf das von den Städten zum Christenthum gebrachte und vertheidigte Livland und die Gefangennahme des Kfm.'s und Sendeboten; theilt mit, dass er ermähnt habe, abzulassen; fordert, wenn das nicht helfe, zum kräftigen Schutze Livlands auf. — [Zweite Hälfte 1496 oder 1497].*

K aus SA Königsberg, Registrant T fol. 574, Abschrift.

Civitati Lubicensi ac ceteris communitatibus et civitatibus
stagnalibus de hensa nuncupatis.

Dilecti filii. Salutem etc. Dolemus, dilectum filium nobilem virum ducem
Moscovie perniciosi consilii et cupiditate dominandi, ut accepimus, seductum ita

exarsisse, [ut]^a hostiliter invadere et sibi subicere attemptaverit^b terras Livonie, que sunt sub speciali protectione sedis apostolice, et quas vos, dilecti filii, pro vestra in catholicam fidem et sanctam Romanam ecclesiam devotione ad fidem orthodoxam alias propriis armis reducere et contra infideles tutari semper procurastis, unde et meritis vestris ita exigentibus in patria illa mercatorum [ve]strorum^c precipua libertatis et exemptionis privilegia magno eciam [ve]stro^d commodo consecuti estis; et quod superioribus annis idem dux mercatores vestros cum eorum mercimoniis captivos fecerit et adhuc retineat atque insuper oratores vestros et sub salvo conductu captivaverit. Sunt nobis hec tamquam amaritudinis ex omni parte plena admodum molestissima; cuperemus illum pro salute anime sue et Christianorum quiete meliora cogitare. Neque defuimus pro officio nostro pastoralis eum admonere, ut ab injuria redemptoris nostri, ejus beneficio et ipse domi[n]at^e, et ipsius Romanæ ecclesie offensione absteineat. Utinam proficiant voces et admonitiones nostre, qui cupimus omnes in beneplacito suo domino deservire. Verum si ipsum contingeret in actionibus hujusmodi perseverare et Ruthenorum scismaticorum auxilio ad ulteriora procedere, hortamur devotionem vestram, ut et vobis ipsis consulentes tantis periculis occurratis et magistro Livonie contra dictos scismaticos ad eos propulsandos conjunctis viribus adhereatis. Communis enim causa est, nam si Livoniam ipsam, que est antemuralis et propugnaculum vestrum, occupaverit^f, ad vestra quoque occupanda animum applicabit cum subacta Livonia, neque mari neque terra ei resisti facile poterit. Expedi vobis, ut in auxiliis dicto magistro Livonie suggerendis preveniatis ad precavenda pericula vestra, in quibus et saluti vestre optime consulatis et nobis rem quam gratissimam omni apostolica benedictione et gratia persequenda prestabitis. Datum etc.